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Spørgsmål nr. 604 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Regeringens finanslovsforslag for 2014 indeholder store be-
sparelser på indkvartering og underhold af asylansøgere (§
11.51.22). Der ønskes en redegørelse for, hvor stor en del af 
besparelsen der bygger på henholdsvis en forudsætning om la-
vere beboerantal pga. kortere sagsbehandlingstid, det sædvan-
lige 2 procents rationaliseringskrav og videregående rationali-
seringskrav, der bygger på McKinsey-budgetanalysen "Analy-
se af asylindkvartering" af 27. maj 2013?”

Svar:

Udgifterne til indkvartering og underhold af asylansøgere budgetteres år-

ligt i forbindelse med udarbejdelsen af finanslovsforslaget. Der tages i 

denne forbindelse udgangspunkt i de seneste prognoser for en række for-

skellig forhold, herunder eksempelvis forventningen til antallet af indrejste 

asylansøgere, gennemstrømningen i indkvarteringssystemet og antallet af 

udsendte mv.

I forbindelse med udarbejdelsen af finanslovsforslaget for 2014 er der 

endvidere - som forudsat i asylaftalen af 19. september 2012 mellem rege-

ringen, Enhedslisten og Liberal Alliance om asylansøgernes mulighed for 

at få adgang til arbejdsmarkedet og bo uden for asylcentrene – taget højde 

for, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i Udlændingestyrelsen og 

Flygtningenævnet reduceres. Den kortere sagsbehandlingstid i asylmyn-

dighederne er både til fordel for den enkelte asylansøger, der får et kortere 

ophold på asylcentrene, og fører til mindreudgifter i indkvarteringssyste-

met. Samlet skønnes den kortere sagsbehandlingstid således at indebære

mindreudgifter på 47,8 mio. kr. på 11.51.22. Indkvartering og underhold af 

asylansøgere m.fl. i 2014.

Med udarbejdelsen af finanslovsforslaget for 2014 er der endvidere indar-

bejdet en takstjustering på 40,0 mio. kr. på 11.51.22. Indkvartering og un-

derhold af asylansøgere m.fl. som følge af den gennemførte ”Analyse af 

asylindkvartering”. Analysen identificerer en række muligheder for at til-

rettelægge driften i asylcentrene mere effektivt og fleksibelt inden for de 

politiske fastsatte kvalitetsstandarder for driften af asylcentrene. 

Endelig justeres taksterne i forbindelse med den årlige budgettering med 2 

pct., jf. det generelle effektiviseringskrav, der gør sig gældende på største-

delen af de statslige driftsområder. På finanslovsforslaget for 2014 svarer 
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dette til 12,8 mio. kr. på 11.51.22. Indkvartering og underhold af asylansø-

gere m.fl.


